


VYSOKÉ UČENÍTECHNICKÉ V BRNĚ 
BRNO UNIVERSITY OFTECHNOLOGY 

FAKU LTA ARCH ITEKTU RY 
FACULTY OF ARCHITECTURE 

ÚSTAV PROSTOROVÉTVORBY 
DEPARTMENT UF SPATIAL DESIGN 

BYDLENI OPOČNO 

Baka lá řská práce 2024 
Z u z a n a Březová 

NEXUS V OPOCNE - TRANSFORMACE ŠKOLNÍHO 
AREÁLU V MODERNÍ INKLUZIVNÍ ČTVRŤ V SOULADU S 
ROZVOJOVÝMI SMĚRY MĚSTA A KRAJE 

vedouc í práce 
doc. Ing. a r c h . J i ř í Palacký, Ph .D . Ing. a r c h . D iana Hodul íková BAKALÁRSKA PRACE 

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRACE 
AUTHÜR 

Zuzana Březová 

VEDOUCÍ PRACE 
SUPERVISOR 

doc. Ing. arch. Jiří Palacký, Ph.D. 

BRNO 2024 



FAKULTA]  
1 ARCHITEKTURY I 

Zadání bakalářské práce 

b'.U:.l:.;ll'.k<l 
Studijní prograi 

FA-BAK0007/2023 
Ústav prostorové tvorby 
Zuzana Březová 

bez specializace (do roku 2022) 
doc. Ing. arch. Jiří Palacký, Ph.D. 
2023/24 

Název bakalářské práce: 
Mexus v Opočně - Transformace školního a 
s rozvojovými sméry mésta a kraje 

v moderní inkluzivní čtvrt' v souladu 

Zadání bakalářské práce: 

riĽť.sky idhiddíľ dcskui ..i inkluiiľ [rL:L-_L:r [JÍC ;-".U;.ILIj':.' Aicďl ridi.liďicj'Ľ íicddlcke 
centra ve vilové čtvrti, prcsj.il tleuii". v důsledku ••. cir.idliidce školství v Novém Městě nad Metují. 
-ÍĽSÍĽN' budu ichlcdňovat sociální kontext a strukturu města v souladu slakultním projektem 
Vektor chudoby. 
Ju lldvďiďlld S[.!L:lu[.!íď:. C SC i ďSLI [.; U í'ICSj.l d kldju k".UIŮ ľldj' iďjcí'l lid VVUii".' d idl.lcílCíľ dícďlu 

ístru se budou studenti podílet na workshopu, kde budou 
nía kvalitu stávajících budov. Návrhy budou prezentovány 

života. Na za 
ožnosti rozvoje, v 
v Kodymově ná rc 

.c 2" h 

Rozsah grafických prací: 

OBSAH PRACE 
va studie rozvoje k 

>t místa a verejného prostoru, stav* 
jrh budovy či souboi 

•Zahradnía krajinárski! íuŕuiť 
• Program nových intervenci d zásahu di 
• Textová část, teorie, komentár a objasněni 
ROZSAH PRACE 
• Textová část včetně autorské zprávy v rozs: 
•Tabulka bilancí 
• Analýzy, rozbory, principy a zásady rozvoje 

dli'.y zdůrazněni mestských, prostorových a krajinných 
ní program, využívající potenciál místa 
staveb objektu, doplňujících strukturu a obraz města 

stávající struktury a 

lu 2 normostran 

. (exteriér, interiér) 

Vlastní strategie / Koncept / Teoretická východist 

Situace 1:2000 /1:1000/1:500 
^udorysy ' 2ĽĽ /1 100 včetně legendy místnosti 
Charakteristické řezy, příčný rez řešeným úz 

pohledy 1:200/1:100 
Detail (architektonický/urbanistický) 1:50až 1:1 

Fyzický model 
Prostorové konstrukční schéma (axonometrický zákres nosné struktury konstrukce) vybrané 

budevy 

Seznam literatury: 

[1] Stavební zákon (183/2006 Sb.), prováděcí vyhlášky (501/2006 Sb., 268/2009 Sb. a 398/2009 
Sb.) a související normy 

[2] Územní plán města dostupný z URL: https://opocn' 

[3] NEUFERT, Ernst, NEUFERT, Peter, ed. Navrhování staveb: ZÍ 
zařízeních, stavbě, vybavení, nárocích na prostor, prostorových vzt. 
prostorech, vybaven' přístrojích z hlediska člověka jako měřítka a < 

:évyd.). Praha: Consultinvest, 2000. ISBN 80-901486-6-2 

sady, normy, předpisy o 

Í: KANT, 2022. ISBN 

[6] MELKOVA, Pavla. Manuál tvorby veřejných prostranství hlavního města Prahy. Praha: Institut 
plánování a rozvoje hlavního města Prahy, 2014. ISBN 978-80-87931-09-7. 

id of Design. 1. Switzerland: Birk 

Termín zadání bakalářské práce: 5.2.2024 
Termín odevzdání bakalářské práce: S.5.2I 

http://ridi.li
http://prcsj.il
https://opocn'


ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Prohlašuji, že předložená bakalářská práce je původní a zpracovala jsem jí samostatně. 
Prohlašuji, že použité prameny jsou uvedeny úplně, že jsem ve svě práci neporušila autorská 
práva (ve smyslu Zákona c. 121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s 
právem autorským). 

VBrně dne ů.května 2024 

PODĚKOVÁNÍ 

Mě poděkování patří především doc. Ing. arch. Jiřímu Palackému Ph. D. a Ing. arch. Dianě 
Hodulíkové za vedení mé bakalářské práce a veškerý věnovaný čas. Dále také děkuji prof. Ing. 
Josefovi Chybíkovi, CSc. za cenné rady a připomínky. 



UVOD 
OBSAH 

/I URBANISTICKÉ ŘEŠENI Hlavním cílem bakalářské práce bylo navrhnout nové využití pro areál bývalé střední 
školy v Opočně. V současné době je areál využíván pouze minimálně a nemá v tomto 
stavu potenciál se začlenit do chodu města. V návrhu bych chtěla areál zpřístupnit 

12 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ verejností a zároveň vytvořit v Opočně možnost vetší variabilitu bydlení, které chci 
dosáhnout integrací nové struktury do městského prostředí. 

12 INTERIÉROVÉ ŘEŠENÍ 

Ik STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 



URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENI KONTRUKČNÍŘEŠENI BILANCE 

Řešené území se nachází v areálu bývalé střední školy v Opočné, která ukončila svou činnost 
a je potřeba najít nové využití, které by odpovídalo aktuálním potřebám. Urbanistický návrh 
revitalizace areálu je koncipován s ohledem na tyto potřeby a strategické využití existujícího 
prostoru. Základním principem tohoto návrhu je respektování historických hodnot lokality a 
integrace nové zástavby bytových a rodinných domů. 

Pozemek o velikosti 20 000 m2 se nachází v docházkové vzdálenosti od centra mésta a je 
lemován dvéma hlavními ulicemi a jednou jednosmernou. Z vrchní části je definován Nádražní 
ulicí, která vede přímou cestou do centra Opočna a spodní část areálu uzavírá ulice Na Olivé, 
která navazuje na pole smérem do přírody. Od ulice nádražní se terén mírné svažuje a v místé 
stávajícího panelového domu se terén láme a klesá až k ulici Na Olivé. 

Návrh pracuje s odstránením nékterých stávajících budov a panelového domu, zároveň 
ponechává dvé historické budovy bývalé střední školy a telocvičnú. 

Ve své práci jsem se inspirovala charakterem okolní zástavby, zejména vilovou čtvrtí a 
tradičními rodinnými domy se sedlovou střechou, přičemž jsem vytvořila kompromis mezi 
témito typologiemi. Nové budovy jsou navrženy s ohledem na variabilitu a rozmanitost, aby 
poskytovaly bydlení pro různé sociální a vékové skupiny. V návrhu pracuji se třemi typy domů, 
které se liší ve velikosti. 

Centrálním prvkem navrhovaného urbanismu je péší promenáda, která propojuje celý areál 
od horní ulice smérem k přírodé. Tato promenáda slouží jako hlavní tepna a spojuje tak 
pozemek, který je rozdélen na různé funkční zóny, jako je náméstí mezi historickými domy, 
poloveřejný vnitroblok a veřejný sad s terasami a hřištěm. Pro historické budovy jsem 
navrhla nové funkce, jako je dům lékařů a veřejná knihovna. 

Cílem návrhu bylo poskytnout dostatečnc 
urbanistickém návrhu jsou zastoupeny r i 
zvolila tři bytové domy v řadě s obchodní 

variabilitu, úsporu a zároveň komfort. V 
:né typy domů, já si pro podrobnější zpraco 

Řešené domy jsou orientovány štítem sever - jih a to z důvodu benefitu výhledu s 
krajiny. Prostřední největší bytový dům zahrnuje nejmenší byty 2KK, které jsou zamýšleny 
jako startovací bydlení pro jedntlivce, nebo páry. Dva vzájemně zrcadlově otočené bytové 
domy nabízí už více komfortnější větší byty o dispozici 3KK zamýšlené pro menší rodiny. 

Všechny tyto bytové domy jsou uspořádány ve stejném funkčním principu. V parteru se 
nachází na severní straně při obytné ulici vstupy do jednotlivých domů a v otevřené části 
parteru se nachází prostor určen ke komerčnímu pronájmu. Na jižní straně se nachází 
skladovací prostory pro kola, kočárky, nebo společná prádelna. 

Každý z bytů s 
do bytu se zde 

e proto dostatečně osluněn. Hned při vstupu 
íožno vstoupit do koupelny, nebo obytných 

ke každému domu přiléhá zahrádka určená pro obyvatele domu. Tato zahrádka je 
j do společného vnitrobloku, tak aby byla zajištěna interakce s ostatními sousedy. 

Objekty jsou nepodsklepené, založené na základových pasech do nezamrzne hloubky. Pod 
železobetonovými sloupy je navrženo založení za pomocí železobetových patek. Vzájemně 
jsou od sebe pasy v místě dotyku oddilatované. 

Nosné obvodové stěny jsou navrženy jako zděné z vápenopískových cihel tl. 200 mm a jsou 
opatřeny tepelnou izolací EPS tl. 200 mm. Vnitřní nosné stěny jsou zděné z vápenopískových 
cihel tl. 200 mm v místě mezi byty a nenosné příčky tl. 11 5 mm 

Stropní desky jsou řešeny jako železobetové konstrukce tl. 250 mm. 

Sedlová střecha všech objektů je řešena jako dřevěná konstrukce krovu s mezikrokevní 
izolací minerální vatou tl. 160 mm a nadkrokevní izolací PIR tl. 160 mm. Střešní krytina jt 
navržena jako falcovaná plechová. Střecha je řešena bez přesahu. 

V místě střetu střešní roviny se žlabem vedlejšího objektu je řešeno úžlabí 
spádu, aby se zde nedržela voda a je opatřen topnými kabely aby v zimním období 
nedocházelo k nežádoucímu zamrzání. 

Plocha řešeného území: 

Zastavěná plocha: 

Procento zastavění: 

Procento zastavění okolí: 

Obestavěný prostor stavby: 

Odhad ceny řešeného objektu: 

20 241 m2 - 2,02 h 

4 784 m2 

24% 

0,19-0,24% 

3 588 m3 

39 468 000 kč 

Domy jsou opatřeny v úrovni prvního podlaží vnější vápennc 
navrhovaná provětrávaná fasáda s dřevěným obkladem. 

nitkou. Ve vyšších podlažích jt 



URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ 

Řešené území se nachází v areálu bývalé střední školy v Opočné, která ukončila svou činnost a 
je potřeba najít nové využití, které by odpovídalo aktuálním potřebám mésta. Urbanistický návrh 
revitalizace areálu je koncipován s ohledem na tyto potřeby a strategické využití existujícího 
prostoru. Základním principem tohoto návrhu je respektování historických hodnot lokality a 

integrace nové zástavby bytových a rodinných domů. 

Pozemek o velikosti 20 000 m2 se nachází v docházkové vzdálenosti od centra mésta a je 
lemován dvéma hlavními ulicemi a jednou jednosmernou. Z vrchní části je definován Nádražní 
ulicí, která vede přímou cestou do centra Opočna a spodní část areálu uzavírá ulice Na Olivé, 
která navazuje na pole smérem do přírody. Od ulice nádražní se terén mírné svažuje a v místé 

stávajícího panelového domu se terén láme a klesá až k ulici Na Olivé. 

Návrh pracuje s odstránením nékterých stávajících budov a panelového domu, zároveň 
ponechává dvé historické budovy bývalé střední školy a telocvičnú, která byla nedávno 

rekonstruována. 

Ve své práci jsem se inspirovala charakterem okolní zástavby, zejména vilovou čtvrtí a 
tradičními rodinnými domy se sedlovou střechou, přičemž jsem vytvořila kompromis mezi 
témito typologiemi. Nové budovy jsou navrženy s ohledem na variabilitu a rozmanitost, aby 

poskytovaly bydlení pro různé sociální a vékové skupiny. 

V návrhu pracuji se třemi typy domů, které se liší ve velikosti. Dva typy jsou navrhovány jako 
bytové domy a jeden jako individuální bydlení v rodinných domech. 

Centrálním prvkem navrhuje péší promenáda, která propojuje celý areál od historického centra 
smérem k přírodé. Tato promenáda slouží jako hlavní tepna a spojuje tak pozemek, který je 
rozdélen na různé funkční zóny, jako je náméstí mezi historickými domy, poloveřejný vnitroblok 
a veřejný sad s terasami a hřištěm. Pro historické budovy jsem navrhla nové funkce, jako je 

dům lékařů a veřejná knihovna. 

/I URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ 
' 3 



S C H W A R Z P L A N 
1:2500 





TYPY DOMŮ 









ULICE NA OLIVĚ 

TERASY V SADU 

TERASY V SADU 

BUDOVA ŠKOLKY 

CHODNÍK PRO PĚSI 
OBYTNÁ ULICE 

CHODNÍK PRO PĚŠI 

SPOLEČNÍ VNITROBLOK 

DOMY S OBCHODNÍM PARTEREM 

CHODNÍK PRO PÉSI 

OBYTNÁ ULICE 

CHODNÍK PRO PĚŠÍ 

SUDOVA TĚLOCVIČNY 

CHODNÍK PRO PÉSI 

RÁS ZELENĚ 

ULICE NÁDRAŽNÍ 

PÁS ZELENĚ 

SILNICE NA OLIVĚ 

PAS ZELENĚ 

CHODNÍK PRO PĚŠÍ 

SPORTOVIŠTĚ NA STŘEŠE 

OBYTNÁ ULICE 

CHODNÍK PRO PĚŠÍ 

PARKOVÁNI POD PŘÍSTŘEŠKEM 

ftADOVÁ ZÁSTAVBA 
RODINNÝCH A 

BYTOVÝCH DOMŮ 

CHODNÍK PRO PĚŠÍ 

PARKOVÁNI POD 

CHODNÍK PRO PĚŠI 

OBYTNÁ ULICE 

CHODNÍK PRO PĚŠÍ 

CHODNÍK PRO PĚŠÍ 

PÁS ZELENĚ 

ULICE NÁDRAŽNÍ 

PAS ZELENĚ 



ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

Cílem návrhu bylo poskytnou t dostatečnou variabilitu, úsporu a zároveň komfort.Vurbanistickém 
návrhu jsou zastoupeny různé typy domů, já si pro podrobnější zpracování zvolila tři bytové 

domy v řadě s obchodním parterem. 

Řešené domy jsou orientovány štítem sever - jih a to z důvodu benefitu výhledu směrem do 
krajiny. Prostřední největší bytový dům zahrnuje nejmenší byty 2KK, které jsou zamýšleny jako 
startovací bydlení pro jedntlivce, nebo páry. Dva vzájemně zrcadlově otočené bytové domy 

nabízí už více komfortnější větší byty o dispozici 3KK zamýšlené pro menší rodiny. 

Všechny tyto bytové domy jsou uspořádány ve stejném funkčním principu. V parteru se nachází 
na severní straně při obytné ulici vstupy do jednotlivých domů a v otevřené části parteru se 
nachází prostor určen ke komerčnímu pronájmu. Na jižní straně se nachází skladovací prostory 

pro kola, kočárky, nebo společná prádelna. 

Každý z bytů se rozpíná po celé šířce domu a je proto dostatečně osluněn. Hned při vstupu do 
bytu se zde nachází zádveří ze kterého je možno vstoupit do koupelny, nebo obytných místností. 

V exteriéru ke každému domu přiléhá zahrádka určená pro obyvatele domu. Tato zahrádka je 
orientovaná do společného vnitrobloku, tak aby byla zajištěna interakce s ostatními sousedy. 

12 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
29 





1.NP 1:200 

DŮM A 
P.l.l Komerční prostor k pronájmu 23,93 m2 
P.1.2 Zázemí pro zaměstnance 5,31 m2 
P.1.3 Sklad 2,88 m2 

A.1.1 Vstupníhala 17,16 m2 
A.1.2 Kolárna/kocárkárna 16,41 m2 
A.1.3 Sklad/technická místnost B,19m2 

DŮM B 
P.2.1 Komerční prostor k pronájmu 19,14 m2 
P.2.2 Zázemí pro zaměstnance 5,71 m2 
P.2.3 Sklad 4,46 m2 

B.l.l Vstupní hala 16,00 m2 
B.1.2 Prádelna 9,02 m2 
B.1.3 Kolárna/kocárkárna 9,02 m2 
B.1.4 Sklad/technická místnost 10,09m2 

DŮM C 
5.1.1 Vstupníhala 12,02 m2 
S.1.2 Sklad/ technická místnost B,58m2 
S.1.3 Kolárna/ kocárkárna 18, 77m2 

C.l.l Zádveří 2,45 m2 
C.1.2 Obývací pokoj s kuchyní 16,1 m2 
C.1.3 Ložnice 12,1 5 m2 
Cl.4 Koupelna 4,06 m2 

DŮM D 
5.1.1 Vstupníhala 12,50 m2 
S.1.2 Sklad/technická místnost 20m2 
S.1.3 Prádelna 3,88 m2 
5.1.4 Kolárna/kocárkárna 10,16 m2 
5.1.5 Společenská místnost 14,96 m2 

D.1.1 Zádveří 4,31 m2 
D.1.2 Obývací pokoj s kuchyní 28,99 m2 
D.1.3 Ložnice 14,40 m2 
D.1.4 Koupelna 4,42 m2 

E.1.1 Zádveří 10,52 m2 
E.1.2 Ložnice 11,52 m2 
E.1.3 Koupelna 5,89 m2 
E.1.4 Obývací pokoj s kuchyní 23,8 m2 
E.1.5 Sklad 5,37 m2 



2.NP 1:200 

DŮM A 
S.2.1 Chodba 14,62 m2 

A.2.1 zádveří 
A.2.2 Obývací pokoj s kuchyní 
A.2.3 Pokoj 
A.2.4 Ložnice 
A.2.5 Koupelna 
A.2.6 Prádelna/ Šatna 

4,95 m2 
20m2 
10,47 m2 
13,03 m2 
4,68 m2 
3,98 m2 

DŮM B 
B.S.2.1 Chodba 21,05 m2 

B.2.D Lodžie 
B.2.1 Zádveří 
B.2.2 Obývací pokoj s kuchyní 
B.2.3 Ložnice 
B.2.4 Koupelna 

6,55 m2 
4,93 m2 
23,03m2 
14,65m2 
3,59 m2 

D Ů M C 
C.S.2.1 Chodba 1 5,44 m2 

C.2.1 Zádveří 
C.2.2 Obývací pokoj s kuchyní 
C.2.3 Ložnice 
C.2.4 Pokoj 
C.2.5 Koupelna 
C.2.6 Prádelna/Sklad 

5,00 m2 
23,88 m2 
13,03 m2 
10,47 m2 
4,68 m2 
3,22 m2 

DŮM D 
D.S.2.1 Chodba 16,56 m2 

D.2.1 Zádveří 
D.2.2 Obývací pokoj s kuchyní 
D.2.3 Ložnice 
D.2.4 Koupelna 

3,00 m2 
25,4 m2 
12,36 m2 
3,90 m2 

DŮM E 
E.2.1 Chodba 
E.2.2 Ložnice 
E.2.3 Pokoj 
E.2.4 Koupelna 

10,00 m2 
16,7 m2 
18,09 m2 
6,90m2 

3 
r\ 1 n 

: 

; L i - . ; 
E.2.3 

3NP 1:200 

DŮM A 
S.3.1 Chodba 14,62 m2 

A.3.1 zádveří 
A.3.2 Obývací pokoj s kuchyní 
A.3.3 Pokoj 
A.3.4 Ložnice 
A.3.5 Koupelna 
A.3.6 Prádelna/ Šatna 

4,95 m2 
20m2 
10,47 m2 
13,03 m2 
4,68 m2 
3,98 m2 

DŮM B 
B.S.3.1 Chodba 21,05 m2 

B.3.D Lodžie 
B.3.1 Zádveří 
B.3.2 Obývací pokoj s kuchyní 
B.3.3 Ložnice 
B.3.4 Koupelna 

6,55 m2 
4,93 m2 
23,03m2 
14,65m2 
3,59 m2 

D Ů M C 
C.S.3.1 Chodba 1 5,44 m2 

C.3.1 Zádveří 
C.3.2 Obývací pokoj s kuchyní 
C.3.3 Ložnice 
C.3.4 Pokoj 
C.3.5 Koupelna 
C.3.6 Prádelna/ Sklad 

5,00 m2 
23,88 m2 
13,03 m2 
10,47 m2 
4,68 m2 
3,22 m2 

DŮM D 
D.S.3.1 Chodba 16,56 m2 

D.3.1 Zádveří 
D.3.2 Obývací pokoj s kuchyní 
D.3.3 Ložnice 
D.3.4 Koupelna 

3,00 m2 
25,4 m2 
12,36 m2 
3,90 m2 



4.NP 1:200 

DŮM B 
B.S.4.1 Chodba 21,05 m2 

B.4.0 Lodžie r>,55 m2 
B.4.1 Zádverí 4,93 m2 
B.4.2 Obývací pokoj s kuchyní 23,03m2 
B.4.3 Ložnice 14,65m2 
B.4.4 Koupelna 3,59 m2 

DŮM C 
C.S.4.1 Chodba 1 5,44 m2 

C.4.1 Zádveří 5,00 m2 
C.4.2 Obývací pokoj s kuchyní 23,88 m2 
C.4.3 Ložnice 13,03 m2 
C.4.4 Pokoj 10,47 m2 
C.4.5 Koupelna 4,68 m2 
C.4.6 Prádelna/Sklad 3,22 m2 

STRECHY 1:200 

/ / 



P O H L E D Y 

1:200 

3 S 

P O H L E D Y 

1 :200 

J? 





INTERIÉROVÉ ŘEŠENÍ 

Pro řešení interiéru jsem si zvolila byt v budově B. Jedná se o byt o ploše 4ů,2m2 a dispozici 
2KK. Tento byt byl řešen na minimální rozměry, tak aby mohl být z ekonomického hledistka 

považován jako startovací. Jako benefit má tento byt lodžii orientovanou směrem na jih. 

Byt se rozpíná přes celou šířku domu a je orientován sever - jih. Díky vysutí hmoty domy 
dosáhneme přísunu světla na severní straně i ze strany východní - západní, aby byl byt 

dostatečně osluněn. 

•o bytu se dostaneme ze společně chodby do zádveří, ze kterěho je přístupná koupelna a dvě 
obytné místnosti - obývací pokoj s kuchyní a ložnice. 

/3 INTERIÉR 
43 





KONTRUKČNÍŘEŠENÍ 

Objekty jsou nepodsklepené, založené na základových pasech do nezamrzne hloubky. Pod 
železobetonovými sloupy je navrženo založení za pomocí železobetových patek. Vzájemné jsou 

od sebe pasy v místé dotyku oddilatované. 

Nosné obvodové steny jsou navrženy jako zdéné z vápenopískových cihel tl. 200 mm a jsou 
opatřeny tepelnou izolací EPS tl. 200 mm. Vnitřní nosné steny jsou zdéné z vápenopískových 

cihel tl. 200 mm v místé mezi byty a nenosné příčky tl. 115 mm 

Stropní deskyjsou řešenyjako železobetové konstrukce tl. 250 mm. 

Sedlová střecha všech objektů je řešena jako dřevená konstrukce krovu s mezikrokevní izolací 
minerální vatou tl. 160 mm a nadkrokevní izolací PIR tl. 160 mm. Střešní krytina je navržena 

jako falcovaná plechová. Střecha je řešena bez přesahu. 

V místé střetu střešní roviny se žlabem vedlejšího objektu je řešeno úžlabí v dostatečném 
spádu, aby se zde nedržela voda a je opatřen topnými kabely aby v zimním období nedocházelo 

Domy jsou opatřeny v úrovni prvního podlaží vnéjší vápennou omítkou. Ve vyšších podlažích je 
navrhovaná provétrávaná fasáda s dřeveným obkladem. 

M STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
47 





ŘEZFASÁDOU 1:75 DETAIL ÚŽLABÍ A STĚNY1:15 SKLADBY 

S1 



ZDROJE 

https://www.kalksandstein.cz/katalog-a-cetiy/katalog-vyrobku/45  

https://opocno.cz/o-meste-opocne/ds-1104/archiv=0&p1 =4592 

https://www.lindabstrechy.cz/lindab-seamline 

https://www.kalksandstein.cz/katalog-a-cetiy/katalog-vyrobku/45
https://opocno.cz/o-meste-opocne/ds-1
https://www.lindabstrechy.cz/lindab-seamline

